
RIS 2017-R-116 

Gemeente Boxmeer 
 
Onderwerp: 

Besluitvorming over het rapport over de verkenning naar de best passende duurzame 

vorm van verregaande samenwerking voor het Land van Cuijk met als titel “Een 

ongekende bestemming?” 

       

Nummer: 

4. 

 

De raad van de gemeente Boxmeer,  

 

gelet op het Manifest Land van Cuijk 2015; 

 

gelet op de opdracht van de raden om een verkenning uit te voeren naar de voor het 

Land van Cuijk best passende vorm van verregaande samenwerking; 

 

gelet op het programma Veerkrachtig Bestuur in Brabant, meer in het bijzonder de 

oproep van de provincie om te komen tot een visie op de bestuurlijke toekomst; 

 

gelet op het rapport ‘Een ongekende bestemming?; 

 

gelet op het advies van procesbegeleider Peter van der Velden; 

 

B E S L U I T : 

 

1. Kennis te nemen van het bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 

rapport “Een ongekende bestemming?” en het advies van procesbegeleider Peter van 

der Velden. 

 

2. Te kiezen voor de vorming van één nieuwe gemeente Land van Cuijk per 1 januari 

2023 (scenario “Nu doorpakken”).  

 

3. De colleges te verzoeken dit scenario te vertalen in een plan van aanpak (inclusief 

tijdpad) en dit plan van aanpak voor 1 januari 2018, via het Regieteam, aan te 

bieden aan de raden. Het plan van aanpak in te vullen langs twee sporen: 

a. Kernendemocratie;  

b. Herindelingsproces. 

 

4. De colleges te verzoeken om voor 1 januari 2018 een voorstel aan te bieden aan de 

raden waarmee vanaf 2018 middelen en menskracht worden vrijgemaakt voor de 

uitwerking van de Kernendemocratie.   

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Boxmeer 

in zijn openbare vergadering van 20 september 2017. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A.W.J.M. Cornelissen MMC K.W.T. van Soest 

 

 

 

       Unaniem aangenomen 


